
Ceará, 23 de Maio de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVII N° 3718 

Art. 2° - Designa os servidores estáveis nomeados pelo ATO N° 
02.01.074/2025 que nomeia ALISHARMES SARAIVA DE 
ALMEIDA - Secretário de Comissão do Procedimento 
Administrativo Disciplinar, Ato n° ATO N° 02.01.073/2025, que 
nomeia ADRIANA DE ALBUQUERQUE PEREIRA - Membro de 
Comissão do Procedimento Administrativo Disciplinar, Ato n° ATO 
N° 02.01.072/2025, que nomeia LILIANE MEIRE COSTA LIMA - 
Presidente da Comissão do Procedimento Administrativo Disciplinar, 
a encaminhar relatório conclusivo à Secretaria Municipal de 
Administração, no prazo de 60 dias, prorrogável por mais por igual 
período, conforme dispõe o parágrafo único do Art. 153 da Lei 
Complementar. 

Art. 3° - Ao processado é assegurada ampla defesa, podendo 
inclusive, ser assistido (a) por advogado, que acompanhará o processo 
em todos os seus termos, até a sua conclusão. 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revogando 
as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 13 de Maio de 
2025. 

JULIANA ROCHA CARNEIRO NiCOLAU 
Secretária Municipal da Administração 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador: 1EE3035E 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 21.05.002/2025 

PORTARIA N° 2 1.05.002/2025 

DETERMINA ABERTURA DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDIÊNCIAIS. 

A Secretária Municipal de Administração, no uso das atribuições 
legais, competindo-lhe as obrigações e encargos inerentes ao cargo e 
referência, que lhe são conferidas pelo Ato n° 15.08.027/2024 e Art. 
89, II, alíneas c e h da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO Oficio n° 16.05.001/2025 - RH, da Secretaria 
Municipal de Saúde, no qual solicita Instauração de Processo 

40 Administrativo Disciplinar à servidor público municipal; 

CONSIDERANDO É assegurado ao/a servidor/a o direito de 
requerer aos Poderes Públicos, em defesa de direito ou interesse 
legitimo, conforme disposto no art. 112 da Lei Complementar n° 001 
de 23/11/2007 (REGIME JURIDICO DO SERVIDOR MUNICIPAL 
DE QUIXADÁ). 

RESOLVE: 

Art. 1° - Instaurar Processo Administrativo, para apurar possíveis 
irregularidades praticada pelo servidor prestador de serviços 
GIVANILDO BEZERRA DOS SANTOS, no cargo de 
MOTORISTA, matricula n° 00925953, admitido(a) em 01/03/2024, 
vinculado(a) à Secretaria Municipal de Saúde, a fim de apurar 
envolvimento em suposto cometimento de transgressão associado ao 
exercício do cargo, notadamente aos Art. 124, incisos III, VII, do 
Regime dos Servidores Públicos Municipais de Quixadá, bem como 
outros que surgirem no decorrer do processo. 

N° 02.01.072/2025, que nomeia LILIANE MEIREK3OSTA LIM 
Presidente da Comissão do Procedimento Administrativo DisGip 
a encaminhar relatório conclusivo à Secretaria Mnipal 
Administração, no prazo de 60 dias, prorrogável por mais por igual 
período, conforme dispõe o parágrafo único do Art. 153 da Lei 
Complementar. 

Art. 3° - Ao processado é assegurada ampla defesa, podendo 
inclusive, ser assistido (a) por advogado, que acompanhará o processo 
em todos os seus termos, até a sua conclusão. 

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revogando 
as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará. 21 de Maio de 
2025. 

JULIANA ROCHA CARNEIRO NICOLAU 
Secretária Municipal da Administração 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:3F15D03E 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
EXTRATO DO CONTRATO RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 16.001/2025-PE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. O Município de 
Quixadá, através da Secretaria de desenvolvimento Social toma 
público o extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico n° 
16.001/2025-PE: Contrato n° 16.001/2025-0ISAS - Valor global: RS 
25.050,00 - CONTRATADA: FRANCISCO ROZILDO DOS 
SANTOS, através de seu representante legal, o Sr. Francisco Rozildo 
Dos Santos. OBJETO: Aquisição possível de compras de cesta 
básica, destinado a famílias vulneráveis que são assistidas pela 
Secretaria de desenvolvimento Social de Quixadá/CE. Prazo de 
vigência: até 31 de dezembro de 2025, contados a partir do primeiro 
dia útil subsequente a data da assinatura. Assina pela contratante: 
Secretária, Sra. Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira. Data da 
assinatura do contrato: 12 de maio 2025. 

Publicado por: 
Uyara Dayana de Alencar Capistrano 

Código Identificador:25D66ECC 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO N° 06.002/2025-PE 

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS, através da 
sua 
Pregoeira, toma público que realizará as 9:00 do dia 09 de junho de 
2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  
PREGÃO n° 06.002/2025. Objeto: contratação visa à prestação de 
serviços especializados de gestão digital por meio da digitalização de 
documentos sob a responsabilidade das Secretarias de Saúde, 
Assistência Social, Educação e Planejamento e Finanças, abrangendo 
tratamento, armazenamento temporário, indexação e classificação de 
imagens digitalizadas, além da customização de um sistema de 
gerenciamento documental. O edital e seus anexos poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/-
https://quixada.ce.gov.br/  - https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Informações no endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho. 
Quixadá/CE, 21 de maio de 2025. 

Art. 20  - Designa os servidores estáveis nomeados pelo ATO N° 
02.01.074/2025 que nomeia ALISHARMES SARAIVA DE 
ALMEIDA - Secretário de Comissão do Procedimento 
Administrativo Disciplinar, Ato n° ATO N° 02.01.073/2025, que 
nomeia ADRIANA DE ALBUQUERQUE PEREIRA - Membro de 
Comissão do Procedimento Administrativo Disciplinar, Ato n° ATO 

VIRNA LISI ARA ÚJO DE SOUZA - 
Pregoeira. 

Publicado por: 
Uyara Dayana de Alencar Capistrano 

Código Identificador:EC8DA052 

90 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



ISSN 1677-7069 

/ 4\' 

N2 96, sexta-feira, 23 de EMItI 	,2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N219.05.2025.01-PE 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

de Abertura do certame fica remarcada para o dia 09/06/2025, às 09h00min, que será 
realizada na Plataforma de Licitações Eletrônicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias - 
BBMNet no endereço eletrônico (https://novobbmnet.com.br). Maiores informações 

através do e-mail: pregaoeletronicopacajuscelágmail.com. 

Pacajus-CE, 22 de maio de 2025. 
EUGENILCE FREITAS PONTES 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 15/2025-PE 

Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico N.9 015/2025-PE. Objeto: Contratação 
dos serviços de confecção de próteses dentárias, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das 
propostas: até às 8:30 AM, do dia 06/06/2025. Abertura das propostas: 06/06/2025, às 
9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital: www.novobbmnet.com.br. Local de 
abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano-CE, 22 de maio de 2025. 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO PE.012/2025.DIV 

Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - 
Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N2 PE-
012/2025.DIV - Objeto: Aquisição de água adicionada de sais e vasilhames para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Pentecoste/CE. - Local de Acesso ao 
Edital: Praça Bernardino Gomes Bezerra, ng 457, Centro, Pentecoste/CE, Cep: 62.640-000; 
https://www.pentecoste.ce.gov.br/;  https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 
11h30m e 13h00m às 17h00rn - Local de Realização da Licitação: M2A - COMPRAS - 
https://compras.m2atecnoíogia.com.br/. Data de Abertura: 05 de junho de 2025 às 
13:30:00h; Hora da Disputa: às 13:31:00h. 

Pentecoste - CE, 22 de maio de 2025. 
LIDIA MARA COELHO FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 6.002/2025-PE 

A Secretaria de Planejamento e Finanças, através da sua Pregoeira, torna público 
que realizará as 9:00 do dia 09 de junho de 2025, no endereço eletrônico 
https:/Jcompras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO 0 06.002/2025. Objeto: contratação visa à 
prestação de serviços especializados de gestão digital por meio da digitalização de documentos 
sob a responsabilidade das Secretarias de Saúde, Assistência Social, Educação e Planejamento e 
Finanças, abrangendo tratamento, armazenamento temporário, indexação e classificação de 
imagens digitalizadas, além da customização de um sistema de gerenciamento documental. O 
edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/ 	https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge Matias, s/n, Campo Velho. 

Quixadá-CE, 21 de maio de 2025. 
VIRNA LISI ARAÚJO DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2.29.04.2025-SEMED 

Estrato do Termo de Adjudicação e Homologação. 
A Secretaria de Educação e do Desporto Escolar - SEMED, através da sua 

Ordenadora de Despesas torna público para conhecimento dos interessados que aos Vinte 
e Um Dias do Mês de Maio de Dois Mil e Vinte e Cinco, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. Maria Vieira Lima Coelho. ADJUDICA 
e HOMOLOGA a Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônico NO 002.29.04.2025-
SEMED, referente ao Processo Administrativo NO 00008.20250226/0001-60, em favor da 
empresa GLOBALTEC TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNPJ/MF 192 
30.570.278/0001-65, pelo MELHOR VALOR de R$ 4.849.200,00 (Quarto Milhões, Oitocentos 
e Quarenta e Nove Mil, Duzentos Reais). 

Russas-CE, 21 de maio de 2025. 
MARIA VIEIRA LIMA COELHO 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e do 
Desporto Escolar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 3004.01/2025.PE 

Termo de Adjudicação . Processo NO 2025.02.17.02-PE - Pregão Eletrônico nt. 
3004.01/2025-PE. No uso de suas atribuições legais e, considerando haver a equipe do Pregão 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, o Sr. Carlos Antonio de Souza 
Junior, adjudica o Pregão Eletrônico n5. 3004.01/2025-PE. Resultado da Adjudicação. Objeto: 
Aquisição de veículo tipo ambulância equipada para simples remoção (tipo b) referente ao 
convenio 17/2024, para atender as demandas da secretaria de saúde do município de 
Salitre/CE. Situação: Adjudicado em 22/05/2025. Adjudicado para: CTX Car Engenharia 
Projetos LTDA, CNPJ: 41.398.348/0001-66, pelo melhor valor de R$ 292.000,00 (duzentos e 
noventa e dois mil reais). Carlos Antonio de Souza Junior - Ordenador(a) de Despesas. 

Salitre - CE, 22 de maio de 2025. 
CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 

Ordenador(a) de Despesas 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 3004.01/2025-PE 

Termo de Homologação- Processo 192  2025.02.17.02-PE - Pregão Eletrônico n9. 3004.01/2025-PE. 
No uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão 

cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, o Sr. Carlos Antonio de Souza 
Junior, homologa o Pregão Eletrônico n2. 3004.01/2025-PE. Resultado da Homologação. 
Objeto: Aquisição de veículo tipo ambulância equipada para simples remoção (tipo b( referente 
ao Convenio 17/2024, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do município de 
Salitre/CE. Situação: Homologado em 22/05/2025. Homologado para: Clx Car Engenharia 
Projetos LTDA, CNPJ: 41.398.348/0001-66, pelo melhor valor de R$ 292.000,00 (duzentos e 
noventa e dois mil reais). Carlos Antonio de Souza Junior Ordenador(a) de Despesas. 

Salitre - CE, 22 de maio de 2025. 
CARLOS ANTONIO DE SOUZA JUNIOR 

Ordenador(a) de Despesas 

Extrato de Publicação - Pregão Eletrônico N219.05.2025.01-PE, UASG: 981543. 
A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-CE torna público para o conhecimento 

dos interessados que fará Licitação na modalidade Pregão, na sua Forma Eletrônica, cujo 
objeto é a aquisição de insumos laboratoriais utilizados na rotina de procedimentos do 
laboratório municipal de análise clínicas vinculado ao Hospital e Maternidade Senhora 
Santana, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do 
Cariri-CE, tipo menor preço Global Por Lote. Início da entrega das propostas: a partir do dia 
23/05/2025 no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br;  abertura das propostas e 
início da sessão de disputa de preços: 05/06/2025 às 09h:00 (horário de Brasília) no endereço 
eletrônico mencionado. O edital está disponível gratuitamente nos sítios 

https:f/www.gov.br/pncp/pt-br;  munidpios-Iícitacoes.tce.ce.gov.br; santanadocariri.ce.gov.br. 
Maiores Informações no e-mail Iicitacao@santanadocariri.ce.gov.br. 

Santana do Cariri-CE, 22 de maio de 2025. 
LUCAS JUSTINO CAETANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONT. Na 118/2024-SMS. Extrato do 12 Aditivo ao Cont. N2 0118/2024-SMS. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobra), representada pelo Secretario Executivo Municipal da Saúde 
(SMS). CONTRATADA: ORTOFOR ORTOPEDIA FORTALEZA LTDA - EPP, CNPJ n9 
07.291.198/0001-59. Objeto: a RENOVAÇÃO do Contrato N 0118/2024-SMS, proveniente 
do P.E 19' 23061-SMS do processo P38485012025. Valor: a ser renovado será de em 
362.432,40 (Trezentos e sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e dois reais quarenta 
centavos). Prazo e Vigência e de Execução: 12 (doze) meses, do dia 03/07/2025 a 
03/07/2026. Fundamentação Legal: art. 57, inciso II. da Lei Federal 8.666/1993 e a Cláusula 
8 do Contrato N9  0118/2024-SMS. Data da Ass.: 20/05/2025. Signatários: Represent. da 
Contrataste: Francisco Meykel Amancio Gomes. Represent. da Contratada: Laura Maria 
Moreira Guimarães. Enaile Sousa Lima de Castro - Coord. Jurídica-SMS. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 192  PE 25005 - SMS [SRP] (LICITANET N2  34/2025) 

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 06/06/2025, às 09h (Horário de 
Brasília). LINK: https://portal.licitanet.com.brflogin. OBJETO:  Registro de Preços para Futuras 
e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção especializada IV (lista padronizada), 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobrai, de acordo com 
as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo N2 P34135312024 
- Edital do Pregão Eletrônico N9 PE 25005 - SMS )SRPJ (LICITANET N9 034/2025). VALOR DO 
EDITAL: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de 
Medeiros, NO 1.250, 42  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 21 de maio de 2025. 
ALINE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  PE-004/2025.SEMEB 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.2  PE-004/2025-SEMEB. Objeto: Aquisição 
de Livros e Material Didático Pedagógico, para atender os Alunos e Professores da Rede 
Pública de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação, 
conforme as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 05.06.2025 às 
08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
sites: https:/Jbllcompras.com/honie/publicaccess  "Acesso identificado no Iink - Acesso 
público e www.tce.ce.gov.br. A Comissão. 

Tabuleiro do Norte-CE, 20 de maio de 2025. 
A COMISSÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO 192  28/2025/PE-SRP 

A Secretaria Municipal da Educação, através da sua Pregoeira, torna público que 
realizará no dia OS de Junho de 2025. às 08h, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.con,.br/. Pregão N2  028/2025/PESRP. Objeto: Registro de 
Preço visando Futura e Eventual Aquisição de material permanente e de consumo para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tamboril - CE. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnoíogia.com.br/ 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/Iicitacao/abertas,  
https://www.tamboril.ce.gov.br/licitacao.php. Informações no endereço: Rua Germiniano 
Rodrigues de Farias, S/N2, São Pedro, Tamboril-CE. 

Tamboril-CE, 21 de maio de 2025. 
MAIARA SOARES DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual N2 21052501SEINFRA, resultante da Concorrência 
Pública n2  07/2024-SEINFRA. Objeto: Serviço de pavimentação em pedra tosca nas ruas 
Francisco Xavier da Silva e José Arnaldo de Vasconcelos, na sede do município de Tianguá-
CE, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura do município de Tianguá 
CE. Dotação Orçamentária: 26 782 0501 1.027 - Pavimentação. Ampliação e Melhoria da 
Malha Rodoviária Municipal. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. 
Fonte: 1500000000- Recurso não vinculados de impostos; 1700000000- Outros convênios 
da União. Fonte de Recurso: Recursos próprios do orçamento do município de Tianguá-CE, 
bem como, Convênio Federal n2 CV 902390/2020.MDR. Valor global: R$ 367.451.22 
(trezentos e sessenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e dois 
centavos). Vigência Do contrato: vigerá por 02 (dois) meses. Prazo de execução: 02 (dois) 
meses. Contratada: Avila Construcoes e Servicos LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 
26.721.727/0001-51, (88) 9.9713-4420, avilaconstruserv@gmail.com. Rua 31 de Julho, N 
100, Centro, Tianguá-CE, representada pelo senhor Rafael Araújo Ávila Gois . Proprietário, 
CPF NO ".981.723-°'. Assina Pela Contratante: Marcello do Nascimento Nunes - 

Secretário de Infraestrutura. Tiangsá - CE, 21 de maio de 2025. 

Este dowawato pode ser verificado ao endereço eIet,Sesco 

http:/fmoao..e.2oe.b/astt,'tic,dade.htei, selo código 05302025052300308 
Documento assoado digitalmente conforme Ml' o' 2.zoo-2 de 24/08/2301. Ice 

que institui a iof,aest,otuea de Chaves Nbhcls Brasileira . IcP-e,as. 



1 

1 

E 

CN 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1  SÉRIE  31 ANO XVII N°095  1 FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2025 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°001/2025 
-  SADS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de CONCORRÊNÇIA 
ELETRÔNICA N° 001/2025 - SADS, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS -500 
FAMILIAS - NO MUNICIPIO DE IBIAPINA, CONFORME: CR 948027/2023, sendo a abertura do certame no dia 11.06.2025 a partir das 08:00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitamaisbrasil.com.br, no Sitc http://rnunicipios.tcc.  
çe.gov.brllicitacoes/  conforme IN-04/2015, no PNCP: https://www.gov.br/pnep/pt-br  e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N. Centro - IbiapinalCE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 22 de maio de 2025. MYRIAM MATIAS DA SILVA - SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 

*** *** *** 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, torna pública a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 004-2025CE - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO n° 005I-2025PA, que tem por objeto a contratação de empresa para execução dos serviços de limpeza pública, coleta e 
transporte de resíduos sólidos do Município de Cascavel/CE, através da Secretaria de Infraestrutura, observando-se as especificações e características 
contidas no Termo de Referência. As propostas poderão ser anexadas exclusivamente na plataforma BLL— BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL— https:!/ 
bllcompras.com  a partir das OShOOmin do dia 26/05/2025 até às 07h59min do dia 09/06/2025. A sessão pública ocorrerá às 08h00min do dia 09/06/2025, 
na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - https://bllcompras.com. O modo de disputa será o FECHADO/ABERTO; O critério 
de julgamento será o MENOR PREÇO GLOBAL; Fundamentação legal: Lei Federal n° 14.133/2021; Prazo de entrega dos serviços, sanções e demais 
informações, conforme Edital e Projeto Básico na íntegra. As cópias do Projeto Básico e Modelo de Proposta poderão ser retiradas na plataforma da BLL 
COMPRAS. Informações pelo telefone (0xx85) 3334-2840. Cascavel/CE, 21 de maio de 2025. Osvanilson Coelho Chaves -Agente de Contratação. 

*** *** *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO N° SE-PEOII/2025. O Fundo Municipal de Educação, através 
da sua Pregoeira, torna público que realizará as 09:00, do dia 10 de junho de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO 
n° SE-PEOI 1/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA  EVENTUAL AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS, REFERENTE A EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA DE APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - PAJC INTEGRAL, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO N°237/2024 
EM ANEXO, ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O edital e 
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:/Icompras.m2atecnologia.com.br/ - http:/!licitacoes.tce.ce.gov.br, www.novarussas.ce.gov. 
br/licitacao.php;. Informações no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, n° 1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 22 de maio de 2025. Ivina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - PREGOEIRA. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. CHAMAMENTO PÚBLICO SS-CHO03/2025. AVISO DE RETOMADA 
DE CERTAME. O Município de Nova Russas, torna público que às 09:00 horas do dia 26 de maio de 2025, na Rua Pe. Fco. Rosa, 1388. Centro, 
Nova Russas/CE, estará recebendo documentos visando o CHAMAMENTO PUBLICO PARA SELEÇAO  E CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇAO 
SOCIAL PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE AÇÕES, ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE A SEREM 
DESENVOLVIDOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, ATENÇÃO ESPECIALIZADA E ATENÇÃO HOSPITALAR DO MIJNICTPIO DE NOVA RUSSAS. O 
edital completo poderá ser adquirido no endereço citado acima, e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https:/Jwww.novarussas.ce.gov.br/[icitacao.pho  e 
https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br/. Nova Russas-CE, 22 de maio de 2025. Ivina Guedes Bernardo deAragão Martins —Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - Pregão n" 06.002/2025-PE. A Secretaria de Planejamento e Finanças, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará as 9:00 do dia 09 de junho de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/,  PREGÃO n°06.002/2025. Objeto: 
contratação visa à prestação de serviços especializados de gestão digital por meio da digitalização de documentos sob a responsabilidade das Secretarias de 
Saúde, Assistência Social, Educação e Planejamento e Finanças, abrangendo tratamento, armazenamento temporário, indexação e classificação de imagens 
digitalizadas, além da customização de um sistema de gerenciamento documental. O edital e seus anexos poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://quixada.ce.gov.br/ - https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações no endereço: Trav. José Jorge 
Matias, s/n, Campo Velho. Quixadá/CE, 21 de maio de 2025. Vima Lisi Araújo de Souza -Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte —Aviso de Licitação. Modalidade: Concorrência Eletrônica N.° CE-00l/2025 - SEMA. 
Obieto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza pública urbana: compreendendo: serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares, coleta e transporte de varrição, capinação, serviços de varrição, capinação, roço, pintura de meio fio, locação de retroescavadeira, locação de 
trator de esteira, de responsabilidade da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Tabuleiro do Norte, de acordo com as especificações constantes do 
Anexo 1 do Edital. ]j: Menor Preço. Forma de Disouta:  Aberto e Fechado. O Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte 
comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 09.06.2025 às 08:00 horas (horário de Brasília). O Edital e seus 
Anexos estarão disponíveis através dos sites: https:/fbllcom.pras.com/home/publicaccess  "Acesso identificado no link —Acesso público e www.tce.ce.gov. 

. Antonio Jean da Silva -Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Resultado de Habilitação. Município de Jijoca de Jericoacoara, por 
intermédio de seu Agente de Contratação, torna público o resultado do julgamento da habilitação referente ao Chamamento Público N° 003/2025, cujo 
objeto é: Formalização de parceria, por meio de termo de colaboração, entre o município de Jijoca de Jericoacoara/CE e organização da sociedade civil, 
para execução dos planos de trabalho das quadrilhas juninas "Arraiá Lagoa Azul 2025" e "Quadrilha Jacarécoara", reconhecidas como patrimônio cultural 
imaterial do município, visando à promoção, preservação e valorização das tradições juninas, com atividades culturais, educativas e participação em festivais. 
Associação Habilitada: Associacao dos Produtores e Empreendedores Culturais do Estado do CearaICNPJ: 09.621.803/0001-38. Jijoca de Jericoacoara/ 
CE, 22 de maio de 2025. Francisco Leandro Silva Sales - Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Pregão Eletrônico n°010/2025 - CMA. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de consultoria para atender às necessidades destinados a adequação da Lei 13.709/2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), junto 
a Câmara Municipal de Aracati. Credenciamento e Recebimento das Propostas será: Dia 09/06/2025, às 10h00min. Local: Sala da Comissão de Licitação - 
Rua Ccl. Alcxanzito n°448 - Centro. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara Municipal, no horário de 8h00min às 14h00min, nos dias 
úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: https:/IIicitacoes.tce.ce.gov.br/ e https:í/compras.m2atccnologia.com.br/. Aracati/CE, 22 de maio de 
2025. A Pregoeira 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Abertura do Projeto de Venda. O Município de Jijoca de Jericoacoara, 
cujo o objeto é a aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e de empreendedores familiares rurais, destinados ao atendimento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), conforme a Lei N° 11.947/2009, Resolução CDIFNDE N° 06/2020 e suas alterações, visando à 
promoção do desenvolvimento sustentável, valorização da produção local e garantia da segurança alimentar e nutricional dos alunos da rede pública de 
educação básica do município de Jijoca de Jericoacoara/CE, às 15h00min do dia 28 de maio de 2025, na Sala do setor de Licitação, Rua Nazaré Vasconcelos, 
1707 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará. Jijoca de Jericoacoara/CE, 22 de maio de 2025. Francisco Leandro Silva Sales  -  Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de CaucaialCE, toma público que 
se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n° 2025.05.07. 1 -DS, que tem como objeto o Registro de Preços Para: Aquisição de 
cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do município de CaucaialCE. Data da sessão pública: 05 de Junho de 
2025 às 09h00min (horário oficial de Brasília), através da Plataforma Licita Mais Brasil: https:/Ilicitamaisbrasil.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: https://www.caucaia.ce.gov.br/licitacao.php,  https:/fmunicipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/,  https:// 
pncp.gov.br/app/cditais. CaucaialCE, 22 de Maio de 2025. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

..,0 
FSC 

MISTO 
pl_ 	o • — b 
Fscc12eo31 


